Para a execução dos serviços constantes da Cláusula Primeira a CONTRATANTE, em acordo entre os 
Sr.s Presidente Paulo Roberto Da Silva e o Contabilista Thiago Pereira da Silva, “representante” da empresa 

CONTRATADA, com acordo dos honorários mensais profissionais correspondentes a R$1.600,00 (Um mil e 
seiscentos reais) até o dia 10(Dez) do mês subsequente ao vencido, podendo a cobrança ser veiculada por meio 

da respectiva duplicata de serviços, mantida e, carteira ou via cobrança bancária. 

4.1.3 Caso o presente envolva a recuperação de serviços não-realizados a mensalidade adicional será,

[...]

O processamento dos dados pertinentes a escrituração contábil, fiscal e de Departamento de 
Pessoal será realizado com utilização de equipamentos e software da Alterdata Sistemas. 

3 - DOS HONORÁRIOS E  DA LIQUIDAÇÃO 

Pelos serviços descritos cobraremos a importância mensal de R$1.600,00 (Um mil e seiscentos  
Reais), a partir da data da contratação e aprovação desta proposta, através de fatura a ser 
emitida ou com TEV, com o prazo de até o dia 10(Dez) do mês subsequente da competência 
dos serviços prestados.  

Para definição dos honorários tomamos como parâmetros os dados abaixo: